РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

 2

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в отдельные решения Думы города Иркутска

Принято на   42  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                  «  29 »   сентября   2022 года

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации», статьями 11, 31, 32, 63 Устава города Иркутска, Дума города
Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Иркутска,
утвержденное решением Думы города Иркутска от 23 ноября 2005 года
№ 004-20-180203/5, с последними изменениями, внесенными решением Думы
города Иркутска от 26 февраля 2021 года № 007-20-023240/1, следующие
изменения:

1) в пункте 4.1 слова «1 марта» заменить словами «28 февраля»;
2) в пункте 4.3 слова «последнего числа месяца, следующего за истекшим

отчетным периодом, т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября» заменить
словами «28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

2. Внести в решение Думы города Иркутска от 21 декабря 2017 года
№ 006-20-420636/7 «Об установлении дополнительного основания признания
безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по
земельному налогу и налогу на имущество физических лиц» следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО
ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ И НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ

ЛИЦ»;
2) в пункте 1 слова «недоимка и задолженность по пеням и штрафам по

земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, числящиеся»
заменить словами «задолженность по земельному налогу и налогу на имущество
физических лиц, числящаяся»;

3) в подпункте 1 пункта 2 слова «о суммах недоимки, задолженности по
пеням и штрафам» заменить словами «о сумме задолженности по земельному
налогу и налогу на имущество физических лиц».

 3

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригиналы решений Думы города Иркутска, указанных в
пунктах 1, 2 настоящего Решения, информационных справок о внесенных
настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  29   »   сентября       2022г.
№ 007 - 20 - 042527/2